Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CP

Portaria do Diretor-Geral nº 271, de 30 de agosto de 2017

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO DA UTFPR, no

uso de suas atribuições considerando a Portaria n° 0887, de 08 de maio de 2017;
considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016, publicado no

D.O.U., de 09 subsequente;
considerando o Regulamento do Colegiado de Curso de Graduação e

Educação Profissional da UTFPR (Resolução 15/2012);

R E S O L V E

I - designar Erica Ferreira de Souza, matrícula SIAPE nº 2100995,
Professor do Magistério Superior (Coordenadora do Curso); Roberto Sadao
Yokoyama, matrícula SIAPE nº 2279959, Professor do Magistério Superior
(Coordenador de Estágio); Silvio Ricardo Rodrigues Sanches (Coordenador de
TCC),  matrícula SIAPE nº 2109409, Professor do Magistério Superior; Flavia
Belintani Blum Haddad, matrícula SIAPE nº 2446540, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico (Coordenadora de Atividades Complementares); Eduardo
Cotrin Teixeira, matrícula SIAPE nº 1561913, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico (Membro Eleito); Nicolas Gil de Souza Aoki, (Aluno titular – RA
1705253), e Vinicius de Souza Augutis, (Aluno suplente – RA 1694880) para, sob
a presidência da primeira, integrarem o COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA
DE SOFTWARE DO CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO;

II - revogar Portaria nº 359, de 13 de setembro de 2016.

PUBLIQUE-SE e REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Cornélio Procopio

Portaria do Diretor-Geral 271 (0020362)         SEI 23064.013035/2017-16 / pg. 1

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente por MARCIO JACOMETTI, DIRETOR(A)
GERAL, em 30/08/2017, às 11:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0020362 e o código CRC D6B7AA4A.

Referência: Processo nº 23064.013035/2017-16 SEI nº 0020362

Portaria do Diretor-Geral 271 (0020362)         SEI 23064.013035/2017-16 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria do Diretor-Geral 271 (0020362)